Ad VI. Calendas Nouemb. h. e. 27 Octobris Nicolaus Vigelius Treysensis Iuris Prolyta, ob Wilhelmi Principis commendationem ac suam ipsius eruditionem in numerum Professorum Facultatis Iuridicae receptus, publice de ratione interpretandarum legum perorauit.

Ad XIII. Calendas Ianuarii h. e. 20 Decembris vir Celeberrimus Dns D. Ioannes Dryander Hesus ordinarius Medicinae in hac Academia Professor vitam cum morte commutauit, ac in Domino placide obdormiuit.

Fol.8.b. Ne autem Vniuersitatis dignitas et nomen | imminueretur, sed multo magis augetur, pariterque omnibus Facultatibus tam Superioribus quam Inferioribus prospiceretur, diligenter cogitatum est de Iurisconsultis ac Medicis, qui in defunctorum alioque Professorum loca sufficerentur.

Eoque factum est, vt Petrus Lotichius Secundus Philosophiae ac Medicinae Doctor ac apud Heydelbergenses eius Professor, Hieronymus item Turlerus Dresdensis Iuris Doctor, a Dno D. Chasparo Peucero miris modis Illustrissimo Principi nostro Dno Wilhelmo commendati, magnis Scholae sumptibus ad nos sint vocati.

Sed D. Petrus Lotichius immatura morte praeuentus promissa, quae huius Academiae nostrae Rectori ac Senatui de suo aduentu dederat, implere non potuit.

D. Hieronymus Turlerus autem sumpto sibi aliquo temporis spatio ad absoluendum nescio quod scriptum tandem Marpurgum venit, vbi ad IIII. Calendas Maias h. e. 28 Aprilis die, pactus de mercede sua cum Proceribus, vltro suam operam Academiae condixit, ac in patriam pro aduehenda suppellectile rediit.

Fol.9.a. Post Lotichium visum est ad professionem Medicam inuitare D. Ioannem Villebrochium natione Dantiscanum, cuius animum iam antea D. Seuerinus Göbélius Medicus Physicus Cassellanus iussu principis Wilhelmi tentauerat. Sed is, quia operam suam Archiduci Austriae Ferdinando in concinnanda Historia quadam locauerat, Marpurgum venire non potuit. Doluit tamen, quod literae Academiae nostrae nomine ad se scriptae,

non satis tempestive redditae essent. Illo ipso enim die quo eas sub vesperam acceperat, mane suam operam Archiduci promiserat.

Orbata ergo Academia spe venturi Villebrochii sine mora accersivit ad eandem Professionem D. Ioannem Palmarium. Qui cum pluribus Episcopis, Comitibus ac Civitatibus esset obligatus, quam vt Academiae nostrae commode inseruire posset, abiecta quidem spes omnis de ipso ad nos pertrahendo, et D. Eustachius Quercelanus natione Flander vocatus est. Cui etsi conditio non displicuit, tamen propter vxorem suam, quod illa Germanicae linguae omnino rudis et ignara esset, eam recusavit.

Fol.9.b. Ita quidem diligenter in hoc Magistratu pro | vocandis ac ordinandis claris viris, qui Scholae ornamento ac emolumento esse possent, laboratum, atque adeo Dei clementia multum effectum est, nisi quod hoc tempore Medicus haberi non potuit.

Caeterum cum Princeps Illustrissimus Senior Academiam hanc suam, secundum leges superiori anno a Professoribus quibusdam et duobus Superintendentibus Dno Ioanne Pistorio Niddano et M. Chasparo Tholden Francobergensi (quibus id muneris a Celsitudinis suae filio Principe Wilhelmo commissum erat) de officiis Professorum et Studiosorum, de Disciplina et Bonorum Academiae collatorum administratione conscriptas, constitui vellet, nec tamen illae omnibus Professoribus, qui tum frequentes una aderant, per omnia certas ob causas probarentur: decreuerunt quidem illi omnes, vt Sanctiones de Bonorum administratione, et quarundam aliarum rerum emendatione ad maturiorem deliberationem consultationemque reseruarentur. Iam autem propter Iuuentutem Scholasticam, cuius praecipue habenda esset ratio, tam ex veteribus Statutis ab Illustrissimo Principe Anno rd. XXIX. Academiae datis, necdum abrogatis, quam nouis illis sanctionibus excerpentur, et in concinnum quendam ordinem digererentur, quae pro huius temporis ratione ac conditione ad excitandam Professorum ac Praeceptorum diligentiam, nec non instituendam et conseruandam inter Studiosos disciplinam facerent.

Easque partes vno ore omnes dederunt Chunrado Matthaeo Rectori, vt eiusmodi leges in vnum quoddam corpus, quoad eius fieri posset, redigeret, et in certa capita distingueret.

Id quod summa fide ac diligentia fecit, collatis ac ponderatis tam veteribus Statutis, quam nouis illis Legibus, easque postea ita in vnum corpus redactas, et in certa capita, secundum modum et ordinem veterum Statutorum distinctas, non Primoribus tantum Academiae huius, sed et Superintendenti Ioanni Pistorio tum valetudinem suam apud nos curanti, legendas exhibuit: qui etiam eam Legum compositionem et conciliationem omnibus modis approbavit, et vt in librum veterum Statutorum describerentur suasit. Cum alias non sit necesse nec conueniat, illas Nouas de Bonorum administratione idque genus aliarum rerum ordinatione ac emendatione coram Studiosis, quippe ad quos tale quippiam scire nihil pertineat, recitare.

Nihilominus tamen placuit ipsi, vt et hae suo tempore adhibito iudicio acriori corrigerentur, ac correctae prioribus illis de Officiis singulorum ac disciplina subiicerentur.

Atque has Leges ita approbatas, et in librum Statutorum relatas, Rector postea in frequenti coetu Dnorum Professorum et Studiosorum publice recitari ac promulgari fecit, Censumque Studiosorum post recitationem ac promulgationem earundem habuit.